
شرکت "ارگ دستان کیش" حامی فوتبال و 
ورزش بومیان کیش 

اقتصاد کیش -  وحید ذاکر، مدیرعامل شــرکت "ارگ دســتان 
کیش" که ســابقه ای طولانی در حوزه خدمات شهری و فعالیتی 
پررنــگ در پخش مواد غذایی دارد، ایــن روزها به  حمایت از 
ورزش، به ویژه تیم فوتبال "اتحاد سفین کیش"، برخاسته است.  
ذاکــر در گفتگویی اختصاصی با "اقتصاد کیش"، از دغدغه های 
خود در زمینه مسئولیت اجتماعی، نقش حیاتی ورزش در پرورش 
نسل جوان و همچنین چالش های جدی کمبود فضاهای ورزشی 
در جزیره کیش سخن گفت.  وی ضمن تشریح دلایل ورود خود 
به عرصه حمایت از فوتبال پایه، بر لزوم مشارکت فعالان اقتصادی 
و مسئولان در توسعه زیرساخت های ورزشی جزیره تأکید کرد . 
ذاکــر، یکی از چهره های فعال  در عرصه اقتصادی جزیره کیش، 
پس از ۱۷ سال فعالیت مستمر در حوزه خدمات شهری ، از سال 
۱۳۹۳ مسیر فعالیت خود را با راه اندازی و مدیریت شرکت "ارگ 
دستان کیش" به سمت پخش و توزیع مواد غذایی تغییر داد. این 
شرکت اکنون نمایندگی فروش محصولات معتبر برندهایی چون 
دامداران، زمزم، دماوند، لینا، ساندیس، زالی و همچنین نمایندگی 
انحصاری پخش محصولات لبنی دومینو در کیش را بر عهده دارد.

علاقه شخصی او به حوزه ورزش، انگیزه ای قوی برای حمایت 
از جوانان و اســتعدادهای ورزشی در کیش فراهم کرده اســت. 
او که خود شــاهد تلاش‌های بی وقفه تیم فوتبال "اتحاد ســفین 
کیش" بوده، از این حمایت ها با رویکردی اجتماعی و بلندمدت 

یاد می کند .
ورود به عرصه حمایت از فوتبال پایه: از علاقه شخصی تا 

مسئولیت اجتماعی
ذاکر در خصوص چگونگی ورود به حمایت از تیم فوتبال اتحاد 
سفین کیش، داستانی شخصی را روایت می کند: »ماجرا از علاقه ی 

پســرم به فوتبال آغاز شد. او در رده های پایه در تیم اتحاد سفین 
آموزش می بیند. یک روز که برای سرکشی به باشگاه رفته بودم، از 
نزدیک شاهد تلاش مربیان، کادر اجرایی و بازیکنان جوان بودم. 
متوجه شدم که این تیم، که مملو از استعداد و شور و شوق است، 
از نظر مالی و امکاناتی با چالش های جدی روبرو است و حامی 

مشخصی ندارد .
این مشــاهدات، بنده  را بر آن داشــت تا با نگاهی به مسئولیت 
اجتماعی خود و با توجه به علاقه وافر نوجوانان کیش به ورزش، 
گام در مسیر حمایت بگذارم. او می گوید در ابتدا با خرید لباس 
ورزشی، توپ و سایر ملزومات مورد نیاز، کمک های اولیه ی خود 
را آغاز کردم. وی در ادامه اظهار داشت: »من به شخصه و به دلیل 
علاقــه به ورزش و ترویج فرهنــگ آن، کمک کردم و انتظاری 
نداشتم؛ اما مسئولین تیم با لطف خودشان، تبلیغات شرکت "ارگ 
دستان کیش" را روی پیراهن های ورزشی باشگاه چاپ کردند . 

این حمایت های اولیه، مقدمه ای شــد برای رایزنی های جدی تر. 

ذاکــر در ادامه افزود: »در مرحله بعد، اقدام به رایزنی با شــرکت 
"دومینو" کردم تا بتوانیم حمایت های مستمر و خوبی برای خرید 
ملزومات ورزشی و پوشــش هزینه های جاری تیمهای  فوتبال 
اتحاد سفین کیش جلب کنیم. امیدوارم این تلاش ها نتیجه بخش 

باشد و بتوانیم در تأمین نیازهای این تیم موفق شویم . 
ورزش، راهی برای هدایت جوانان و مقابله با آسیب های 

اجتماعی
ذاکر بر این باور اســت که حمایت از ورزش، به ویژه در ســنین 
پایه، سرمایه گذاری برای آینده است. او می گوید: »کودکانی که از 
سنین پایین ورزش را آغاز می کنند، ضمن فراگیری مهارت های 
تخصصی، جهت و هدف مشخصی در زندگی پیدا می کنند. این 
امر در پرورش استعدادها و ساختن آینده ای درخشان برای آن ها 

بسیار مؤثر است . 
وی با اشاره به کادر مدیریتی و مربیان دلسوز تیم اتحاد سفین، از 
تلاش های خالصانه آنان قدردانی کرد و بر نقش حمایتی فعالان 
اقتصادی و سرمایه گذاران جزیره کیش تأکید ورزید. »اگر فعالین 
اقتصادی و سرمایه گذاران محترم کیش با دیدگاه مثبت به حوزه 
حمایت مالی ورزش نگاه کنند، شــاهد رشد و شکوفایی بیش 
از پیــش ورزش کیش خواهیم بــود. ورزش علاوه بر پرورش 
استعدادهای ورزشی، نقش پررنگی در هدایت نوجوانان به مسیر 
سالم زندگی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی ایفا می کند، زیرا 
انرژی آن ها را در مسیر درست هدایت کرده و از انحرافات احتمالی 

جلوگیری می کند . 
زنگ خطر کمبود فضاهای ورزشی عمومی در کیش

در کنــار دغدغه های حمایتی، وحید ذاکــر نقدی جدی نیز بر 
وضعیت زیرساخت های ورزشی در کیش دارد : »متأسفانه یکی 
از مشــکلات اساسی که در کیش کمتر به آن توجه شده، فضای 
ورزشی اســت. در کنار ساخت وسازهای عظیم و برج های بلند 

فضا و مکان های ورزشی محدود و بسیار کمی داریم . 
و فضای ورزشی کافی ایجاد نشده است. حتی پارک های مناسب 
برای تفریح و گذران اوقات فراغت کودکان نیز کم اســت. با این 

روند، در سال های آینده با مشکلات عدیده ای روبرو خواهیم شد . 
وی  به محدودیت های موجود در اســتفاده از امکانات ورزشی 
اشــاره کرد و بیان داشت: یک ورزشگاه المپیک داریم که ساعت 
فعالیت آن با ساعت فراغت کیشوندان هماهنگ نیست و به دلیل 
محدودیت های زمانی، عملًاً اســتفاده از ســالن های ورزشی با 
محدودیت مواجه است. اماکن ورزشی موجود نیز بسیار معدود 

هستند و پاسخگوی نیازهای روزافزون جامعه کیش نیستند . 
ذاکر در ادامه به تغییر رویکرد در اســتفاده از سواحل اشاره کرد: 
»تا سال ۸۸، استفاده از پلاژها رایگان بود، اما پس از آن با دریافت 
ورودی، حتی تفریح و سرگرمی جوانان نیز از آن‌ها سلب شد. در 
حالی که همین امکانات ســاده اما رایگان، در سالم‌سازی ، ایجاد 
نشاط در فضای جزیره و ارتقاء روحیه جوانان بسیار مؤثر است . 
وی با تأکید بر لزوم توجه به این مســائل در شــرایط کنونی که با 

گســترش مصرف دخانیات و مواد مخدر در میان جوانان روبرو 
هســتیم، افزود: »گســترش فضاها و مکان های ورزشی، امری 
ضروری برای سالم ســازی جامعه و هدایت جوانان به ســمت 
فعالیت های ســالم و سازنده است. در این راستا، همکاری مؤثر 
و هم افــزایی بین بخش حاکمیــتی و بخش خصوصی می تواند 

راه گشای بسیاری از مشکلات باشد . 
کیش و کمبود فضای ورزشی 

وی در پایان با اشاره به وجود دو محور کلیدی در زمینه گسترش 
و تقویت  ورزش و فرهنگ کیش افزود :  از سویی، اهمیت حیاتی 
سرمایه گذاری در ورزش، به ویژه در رده های پایه، به عنوان عاملی 
مؤثر در پرورش استعدادها، هدایت جوانان به سوی زندگی سالم 
و مقابله با آسیب های اجتماعی؛ و از سوی دیگر، کمبود و ناکافی 
بودن فضاهــای ورزشی عمومی زنگ خطری جدی در جزیره 

کیش است . 
ذاکر با رویکردی مســئولانه  اجتماعی، در عمل با حمایت از تیم 
فوتبال "اتحاد سفین کیش"، بر لزوم توجه ویژه به ورزش و فراهم 
آوردن زیرســاخت های لازم تأکید ورزید. وی ضمن قدردانی از 
تلاش های متولیان ورزش پایه، از فعالان اقتصادی و مســئولان 
جزیره خواســت تا با نگاهی بلندمدت به ورزش به عنوان یک 

سرمایه گذاری اجتماعی نگاه کنند . 
این دیدگاه که ورزش، ابزاری قدرتمند برای سلامت جســم و 
روان، انسجام اجتماعی و پیشگیری از انحرافات است، باید بیش 
از پیش در اولویت برنامه ریزی های توســعه ای جزیره کیش قرار 
گیرد. رفع موانع و چالش های موجود در دســترسی به فضاهای 
ورزشی، از جمله هماهنگ سازی ساعات فعالیت اماکن ورزشی 
با برنامه فراغت شهروندان و تلاش برای افزایش سرانه فضاهای 
تفریحی می تواند گامی مثبت در جهت گسترش نشاط و شادابی 

در جامعه شهری کیش باشد . 
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  یاسمن حمیدیان

 جلوه ای از مسئولیت اجتماعی فعالین اقتصادی کیش، جلوه ای از مسئولیت اجتماعی فعالین اقتصادی کیش،

 گسترش فضاها و مکان های ورزشی، 
امری ضروری برای سالم سازی جامعه 
و هدایت جوانان به سمت فعالیت های 
سالم و سازنده اســت. در این راستا، 
همکاری مؤثــر و هم افزایی بین بخش 
حاکمیتی و بخش خصوصی می تواند 
راه گــشای بسیاری از مشکلات باشد .

یــک ورزشــگاه المپیــک داریــم که 
ســاعت فعالیت آن با ســاعت فراغت 
کیشــوندان هماهنگ نیست و به دلیل 
محدودیت های زمانی، عملًاً استفاده از 
سالن های ورزشی با محدودیت مواجه 
است. اماکن ورزشی موجود نیز بسیار 
معدود هســتند و پاسخگوی نیازهای 
روزاــفزون جامــعه کیش نیــستند .


